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Forord 

Dette notatet er del av underlagsmaterialet til rapporten ”Byenes attraktivitet – 
byutvikling for profilering og markedsføring” (NIBR-rapport 2005:13) som omfatter de 
10 bykommunene i Østfold og Buskerud. Prosjektet er initiert og finansiert av Østfold og 
Buskerud fylkeskommuner. Foranledningen er at de to fylkene med sine bykommuner 
siden 2003 har deltatt i Interreg-prosjektet ”Metropolitan Areas +” (MA+). Byene i 
hovedstadens omland ønsker å øke sin attraktivitet og tiltrekning overfor 
næringsetablering, bosetting og turisme. Det er mange ulike dimensjoner ved byutvikling 
som har betydning i denne sammenheng, og NIBR har fremskaffet data om en rekke 
relevante tema. I alt er det laget 9 temanotater av underlagsmaterialet til rapporten (se 
egen oversikt). Notatene inneholder datagrunnlaget innen de enkelte temaområdene, mens 
rapporten fra prosjektet forsøker å se temaene i sammenheng, og sette dem inn i et videre 
perspektiv for byutvikling, imagebygging, profilering og markedsføring. Rapporten 
inneholder dessuten byprofiler for hver av byene basert på data om fakta og forestillinger.  

Samlet gir materialet innsikt i både fellestrekk ved byene og særtrekk ved hver by. 
Intensjonen er at dette skal kunne brukes i den interne byutviklingen, i det strategiske 
samarbeidet byene imellom og i den eksterne profileringen. Positive faktorer og kvaliteter 
kan forsterkes og utvikles, negative forhold kan endres eller reduseres, feilaktige inntrykk 
kan korrigeres, og underkommuniserte særtrekk og kvaliteter kan gis oppmerksomhet. 
Flere av disse byene er i gang med profileringsprosjekter, markedsføringskampanjer og 
såkalte omdømme-prosjekter, mens andre står på startstreken.  

NIBR har arbeidet med dette forskningsprosjektet i perioden mai – oktober 2005 og har 
hatt jevnlige møter med prosjektets referansegruppe samt presentert materiale for byene 
og fylkeskommunene på en formidlingskonferanse i september. Vi takker 
referansegruppa for godt samarbeid i prosjektperioden; Terje Pettersen, Østfold 
fylkeskommune, Sigurd Fjøse, Buskerud fylkeskommune, Arthur Wøhni, Drammen 
kommune og Per Erik Simonsen, Fredrikstad kommune.  

Dette notatet er skrevet av Kjetil Sørlie (kjetil.sorlie@nibr.no), som har utført arbeidet 
med god bistand fra Heidi Bergsli. Forsker Guri Mette Vestby har vært prosjektleder og 
har skrevet hovedrapporten. Arbeidet inngår i NIBR’s tverrfaglige satsing på 
stedsforskning (www.stedsforskning.no).  

 

 

NIBR, november 2005 

 

Ove Langeland 
forskningssjef 
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1 Innledning: Livsløpsanalyse av 
etableringsfasen 

De fem tabellene som for hver by blir presentert i dette notatet, er hentet fra en 
registeranalyse av flytting i livsløpsperspektiv, hvor fem årskull (født 1966-70) er fulgt 
fra de var 15 år, til de ved utgangen av 2003 var midt i 30-årene. Hensikten med å sette 
søkelyset på en lang livsfase på denne måten er å få fram hvordan samfunnsutviklingen 
langsiktig og i sum påvirker flytteprosessene, og hvordan befolkningssammensetningen 
formes og omformes over livsløpet på veien fra barn til voksen. Vi har valgt de årskullene 
i befolkningen som nyligst har gjennomlevd denne aldersfasen, og får for hver by dermed 
fram de ferskeste lokale nedslagene av samfunnsutviklingen. En tilsvarende analyse for 
de fem årskullene foran, fulgt fram til utgangen av 1998, ville kunne belyse 
systematikken ved endringene i flytte- og rekrutteringsprosessene i siste 
femårsperspektiv. Da ville vi altså fått sammenlignet ”siste gruppe av kull ut” med ”nest 
siste gruppe årskull ut”. En slik endringsanalyse var det ikke rom for å gjøre i dette 
prosjektet. 

Aldersfasen 15-35 år bringer befolkningen fra ungdomstrinnet, hvor lite av deres 
livsprogram ennå er fastlagt, til de er etablert med utdanning, arbeid, bolig og eventuelt 
familie. Midt i 30-årene har det meste av karrieredannelsen tatt form, for eksempel har 
kvinnene fått nær 90 prosent av barna sine når de er blitt 35 år. Dermed er også det meste 
av grunnlaget (utgangspunktet) for bosettingen av neste generasjon også blitt lagt. Det er 
en tendens i samfunnet til at prosessen ”fra barn til voksen” stadig tar lenger tid, som 
følge av at flere tar utdanning og at familieetableringen skyves utover i livsløpet. Likevel 
er de hovedstrukturene vi kan observere ved 35-årsalderen festnet seg såpass at de i 
hovedsak kan tolkes som et varig resultat av flytteprosessene. 

Analysen består altså i å følge alle personer i landet fra de fem årskullene, fra de gikk ut 
av grunnskolen og til de var godt voksne, midt i 30-årene. For hver by identifiserer vi 
bofaste, fraflyttede og tilbakeflyttere blant dem som bodde i byen som 15-åringer. I 
tillegg identifiserer vi nyinnflyttere utenfra og videreflyttere blant disse som flytter ut 
igjen i løpet av fasen. Av alle som flytter inn til en by utenfra, fra de er 15 til omkring 35 
år, er det vanlig at omtrent 60 prosent har flyttet videre når de er i 35-årsalderen. Vi får 
også fram tall for vekst og fall i kullstørrelsene i løpet av aldersfasen (varig tilflytting 
minus varig fraflytting), slike tall gir de mest rendyrkete målene for ”konsolidering”, altså 
for om bosettingen i byene opprettholdes i generasjonsperspektiv. Synker kullstørrelsene i 
dette perspektivet, reduseres potensialet for reproduksjonen av neste generasjon 
tilsvarende (med uendret fruktbarhet). De 200 minst sentrale kommunene i landet har i 
gjennomsnitt for vane å tape omkring 30 prosent av kullstørrelsen gjennom flytting fra 
15-årstrinnet til 35-årstrinnet (alle årskull født på 1950- og 60-tallet). Alle de ti byene har 
vekst i kullstørrelsene i løpet av etableringsfasen, om enn i svært varierende grad. 

Ved å følge disse fem kullene, og ved å identifisere de bofaste og de ulike flyttegruppene, 
består analysen videre i å se på hva som kjennetegner gruppene, hvem de består av og hva 
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de gjør. I denne analysen har vi studert dette i lys av utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, 
pendlingsaktivitet og næring. Foruten å presentere hovedtall og mønstre i tabell 1-3, har 
vi vært spesielt ute etter å se på i hvilken grad lokalbefolkningen og tilflytterne 
rekrutteres med ulike kjennetegn. En egen oppsummering framgår av tabell 4. I tabell 5 
presenterer vi Oslo-magneten, som er et mål for hvor sterk tiltrekning en by har på 
ungdom vokst opp i Oslo. Er tallet lik 100, betyr det at Oslo-ungdom like gjerne bosetter 
seg i denne byen som et annet sted. Er tallet høyere, er tiltrekningen sterkere enn som så.  

Et perspektiv som ikke ivaretas i disse tabellene, er hvor byene får sine tilflyttere fra, og 
hvor de som flytter fra byene på varig basis bosetter seg som voksne. I en liten analyse 
for Sarpsborg og Fredrikstad i 2002 ble det blant annet publisert tall for dette (NIBR-
notat 2002:102). 

Kapittel 2 er en leserveiledning av de fem tabellene som for hver by er presentert i 
kapittel 3 – 12. Kapittel 13 oppsummerer i korte trekk informasjonen i tabellene for 
Drammen. 

 



11 

NIBR-notat: 2005:124 

2 Hvordan lese og tolke tabellene  

Til dette notatet har det ikke vært rom for å lage en egen omtale av resultatene for hver 
by. Mandatet har bestått i å frambringe stoffet, og presentere det for alle byene i en 
generell form.  

I beskrivelsene som følger, som har til hovedhensikt å gi leserveiledning til tabellene, har 
vi likevel påpekt noen generelle trekk og kommentert hvordan byene kan tolke en del av 
sine tall i henhold til det. I tre av tabellene er det også presentert tall for en del andre 
byregioner på Østlandet, til sammenligning. 

Selv om det ikke foreligger noen omtale av hver by for seg, har vi på eget oppdrag laget 
et eksempel på et kortfattet oppsummeringsnotat for Drammen. Dette ligger bakerst her, 
som kapittel 4. Hvis andre byer ønsker å få utarbeidet en tilsvarende omtale, kan dette 
bestilles innenfor rammen av et par dagsverk. 

Nedenfor følger titler, beskrivelser og kommentarer av de fem tabellene. I tabellene er det 
naturligvis satt inn riktig bynavn i titlene. En del forkortelser er brukt:  

BOF:  bofaste 
TBF:  tilbakeflyttere 
TIL:  tilflyttere 
  
M:   Menn 
Kv:  Kvinner 
  
A/B:  Asker/Bærum 
Gar:  Gardermo-regionen 
Mjø:  Mjøsbyene 
Vfo:  Vestfoldbyene 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Tabell x.1. Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i BYEN og i noen andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 2003 
var i alder 33-37 år. Per 100 gutter og jenter som bodde i byen som 15-åring. 

Når 15-åringene i byene blir fulgt over en 20-årsperiode, vil de som voksne og etablerte i 
35-årsalderen fordele de seg på tre grupper - bofaste, tilbakeflyttere og fraflyttede. 
Øverste del av tabell 1 viser hvordan prosentfordelingene ser ut for de fem årskullene vi 
har fulgt. I de to kolonnene til venstre finner vi fordelingene for gutter og jenter i byen, og 
i kolonnene utover kan vi for hvert kjønn sammenligne med seks andre regioner på 
Østlandet (Oslo, Follo, Asker/Bærum, Gardermo-regionen, Mjøsbyene og Vestfold-
byene). Dette er altså resultat av flytteprosessene for de siste ungdomskullene som har 
nådd så langt som dette i livsløpet, og er altså det ferskeste langsiktige resultatet vi har av 
flytting i etableringsfasen. 



12 

NIBR-notat: 2005:124 

Nedre del av tabellen viser hvor mange tilflyttere som har kommet inn og erstattet de som 
flyttet bort, også dette målt i forhold til kullstørrelsen for 15-åringene ved inngangen til 
fasen. På nederste linje sees dermed størrelsen på tapet eller gevinsten i løpet av 
prosessen fra barn til voksen. Dette er differansen mellom tilflyttere og fraflyttede, målt i 
prosent av størrelsen på ungdomskullene. Dette er det mest rendyrkete målet vi har for 
”konsolidering” av befolkningen: Tappes eller bygges kullstørrelsen på veien fra barn til 
voksen? Svaret framgår på nederste linje. 

På linjen for videreflyttere ser vi hvor mange, målt på samme måte, som har flyttet inn og 
ut igjen i løpet av 20-årsfasen. Summen av tilflytterne og videreflytterne viser dermed 
omfanget av all nyinnflytting i løpet av fasen. I noen byer er det flere som har meldt 
flytting inn, enn det bodde 15-åringer i byen ved begynnelsen av fasen. Summen av 
tilflyttere og videreflyttere er da over 100.  I de fleste byer og kommuner er det vanlig at 
det er flere innom på besøk enn det bosetter seg tilflyttere på varig basis. En fordeling på 
60 prosent videreflyttere og 40 prosent som blir boende er vanlig svært mange steder, og 
gjelder flertallet av de ti byene. 

Tabell x.2. Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i alder 33-
37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og for de bofaste 
(BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for seg. BYNAVNET. 

I tabell 2 ser vi hvordan de bofaste, tilbakeflytterne og tilflytterne fordeler seg på ulike 
sosiale kjennetegn, når de er midt i 30-årene. På første linje (hovedfordeling) 
framkommer hvor mange bofaste, tilbakeflyttere og tilflyttere som bor i byen. De fleste 
steder er det flere tilflyttere blant kvinner enn blant menn, og de fleste steder er 
lokalbefolkningen (bofaste pluss tilbakeflyttere) i flertall. 

Annen bolk i tabellen viser hvor mange vi finner på ulike utdanningstrinn, innenfor de 
ulike flyttegruppene og totalt. Hovedmønsteret for byer og kommuner flest består i at de 
bofaste er sterkest konsentrert midt på utdanningsskalaen (videregående allmennlinje). 
Tilbakeflytterne finner vi sterkest representert blant dem med kort, høyere utdanning 
(mange innen undervisnings- og helsefag), og noe også blant dem med kort videregående 
skole. Tilflytterne er klart mest polarisert, med overrepresentasjon både for de med lavest 
og de med høyest utdanning. Dette hovedmønsteret gjelder både kvinner og menn. I tabell 
2 kan man sjekke om sammenhengene mellom utdanningsnivå og flytting i byen i det 
lange løp er typisk eller ikke. 

Bare hvis det er utypisk, er det grunn til å spekulere mye over hva det kan være ved de 
lokale forholdene som skaper uvanlige strukturer. Ellers er forklaringen mer allmenn.  

På linjen for de sysselsatte framgår hvor mange prosent som er i arbeid i de ulike 
gruppene. For begge kjønn er det i byene vanlig at de bofaste i størst grad er i arbeid, at 
tilbakeflytterne jobber noe mindre, og at tilflytterne i minst grad er i jobb. I landkommu-
ner er det imidlertid tilbakeflytterne som vanligvis jobber minst. Forskjellen skyldes for 
kvinner at tilflytterne til byene i denne alderen i stor grad er småbarnsmødre, og for menn 
at en større del av tilflytterne i byene enn andre steder har kommet på grunn av problemer 
som gjør dem dårlig egnet for arbeid. Det er lettere å unngå å bli stigmatisert i en by. 

Neste bolk viser hvor mange av de sysselsatte som arbeider i byen, hvor mange som 
pendler innenfor fylket, pendler til Oslo/Akershus, og til andre steder. Menn pendler som 
regel langt mer enn kvinner. Hovedmønsteret viser at de bofaste i størst grad har arbeid i 
kommunen, mens tilflytterne i størst grad pendler ut av fylket. For tilbakeflytterne er det 
en liten kjønnsforskjell, menn pendler hyppigst innenfor fylket, mens kvinnene i like stor 
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grad som de tilflyttede pendler til Oslo/Akershus. Det siste må antakelig sees i 
sammenheng med at det i alt er færre kvinner som pendler. 

Siste bolk viser næringsfordelingen for de ulike gruppene. Her er det variasjonene i 
mønstret større, det er vanligste er at lokalbefolkningen (bofaste og tilbakeflyttere) i størst 
grad arbeider innenfor primærnæring, industri og varehandel, mens tilflytterne i størst 
grad er i offentlig og privat tjenesteyting. Store kjønnsforskjeller i disse mønstrene kan 
bunne i spesielle trekk ved næringsstrukturen eller næringslivet i byen. Historiske og 
naturgitte forhold skaper variasjon, og avvik fra andre byers og regioners mønster må 
tolkes ut fra dette.  

Utviklingen i rekrutteringen til ulike næringer på lang sikt lar seg godt belyse ved å gjøre 
tilsvarende analyser for tidligere årskull, for eksempel med et par femårsperspektiv 
bakover.  

Tabell x.3. Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen nærings-
grupper. Årskull født 1966-70 da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i BYEN og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for årskullene 
= 100. 

Tabell 3 kan brukes hvis man lurer på om andelene som vises for voksengruppen totalt 
(ikke oppdelt på lokalbefolkning og tilflyttere) i tabell 2 er store eller små, sammenlignet 
med tilsvarende innslag på landsnivå og i de andre byområdene på Østlandet. Det er ikke 
i alle tilfelle de samme variablene som i tabell 2 som er med, og det er heller ikke like 
mange variable med, men det framkommer informasjon om innslaget i bybefolkningen 
for de viktigste indikatorene. Landsinnslaget er for hver variabel satt lik 100, og indekser 
over (under) 100 på de høyeste utdanningstrinnene viser her hvor mange prosent flere 
(færre) som har høy utdanning i byen enn i landet under ett for de samme årskullene. En 
indeks på for eksempel 89 sier altså at innslaget i byen er 11 prosent lavere enn i 
landsbefolkningen, en indeks på 111 at den 11 prosent høyere. 

Arbeidsvariablene som er tatt ut, er om man ikke er i jobb (underrepresentasjon betyr 
dermed at de som er i jobb er overrepresentert og omvendt), om man jobber i hjembyen 
(underrepresentasjon betyr her at de som pendler er overrepresentert og omvendt), og om 
arbeidsløsheten er høyere enn på landsplan og i de seks andre byområdene. Tilsvarende 
kan næringsstrukturen for årskullene betraktes og sammenlignes med de andre seks 
byområdene. 

Industribyene kan her lese av hvor sterkt ”siste kull ut” er rekruttert til industribyen. Med 
en indeks for menn på 80, er for eksempel Askim helt klart ikke lenger noen industriby. 

Tabell x.4. Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel 
med høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i BYEN, og i seks andre 
regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år til de var midt i 
30-årene. 

Denne tabellen konsentrerer seg om å vise forskjeller mellom tilflytterne og de lokale på 
de ulike feltene. Dermed er det denne tabellen som også forsøker å tolke resultatene i 
form av rendyrkete attraktivitetsindikatorer. Det er fire typer av dem, innplassert i hver 
sin bolk under hverandre, med tre linjer i hver. Som for tabell 1 og 3 gis det tall for menn 
og kvinner i byen, og for de seks andre byområdene på Østlandet. Lave tall på de 
uthevede linjene (første linje i hver bolk) indikerer grad av jevnhet eller forskjell mellom 
tilflyttere og lokalbefolkning. Jevnhet kan tolkes som sosiale sunnhetstegn på alle de fire 
områdene, det første i kraft av å representere en demokratisk likevekt, de neste i form av 
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at jo jevnere sammensetning på de sosiale kjennetegnene er, dess mindre kulturell 
spenning og konflikt vil det være mellom gruppene i befolkningen.  

Første bolk viser hvor jevn eller ujevn fordelingen mellom lokalbefolkningen og 
tilflytterne er i byen. Tallene summerer seg til 100 (annen og tredje linje), med en 50/50-
fordeling ville indikatoren på første linje være null, og vise fullstendig størrelsesmessig 
likevekt. Nærmest slik balanse finner vi for menn i Moss, Eidsberg og Øvre Eiker. Også 
stor grad av likhet mellom kjønn på dette punkt kan representere et sosiokulturell gode. 
På steder hvor det er mange lokale menn og mange tilflyttede kvinner kan det oppstå 
uheldige interessemotsetninger. Dette er imidlertid ikke så vanlig i byene. 

Annen bolk viser forskjeller i andel med høy utdanning (de to øverste utdanningstrinnene 
i tabell 2 summert) mellom lokalbefolkningen og tilflytterne. Lavere tall på den uthevede 
linjen i byer flest antyder som sagt en balansert sortering gjennom flytteprosessene – 
flytting har virket som ”god smurning” i befolkningsrekrutteringen. 

Tredje bolk viser tilsvarende for andelen sysselsatte. Det er helt normalt at lokalbefolk-
ningen i størst grad er i jobb, blant annet fordi mange av bofaste ikke har flyttet, nettopp 
fordi de hadde tilknytning til næringseiendom eller arvet en virksomhet, eller hadde et 
nettverk for eksempel gjennom slekt, som la yrkesmessige premisser i ung alder. 
Skjevhetene her bør derfor sees i lys av hvor store skjevhetene er andre steder, og det er 
neppe realistisk å sette seg mål om å få full balanse på sysselsettingsindikatoren. 

Det samme gjelder også fjerde bolk. Tilflytterne har bakgrunn og kjennskap til andre 
steder i større grad enn lokalbefolkningen, og vil derfor naturlig nok pendle mer. De 
lokalrekrutterte med eiendom vil naturligvis pendle lite. Store forskjeller kan ikke bare 
tolkes i lys av det er ulikhet her, de må også ses i lys av avstander til andre større byer og 
kommunikasjonsmessig beliggenhet. Stor forskjell i skjevhetene mellom kvinner og 
menn kan imidlertid tolkes som et potensial for forbedring for et av kjønnene. 

Tabell x.5. Oslo-magneten. Tiltrekningen BYEN har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet ellers 
som vokste opp i BYEN. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. Årskull født 1966-
70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene.  

Hvor flink har byen vært til å rekruttere folk som flytter mot strømmen? Tabell 5 viser 
dette med tiltrekningen på Oslo-ungdom som eksempel. Oslo-magneten (indeksen) blir 
100 hvis det av alle som flytter ut fra Oslo, kommer en andel til byen og blir boende, som 
er lik den andelen ungdomsbefolkningen i byen utgjorde av alle som vokste opp utenfor 
Oslo. Magnetkraften måles altså i forhold årskullenes oppvekststedsmønster. Tabellene 
viser at Oslo-magneten for Follo-kommunene er 530, både for kvinner og menn. Det 
betyr at andelen Oslo-ungdom som flyttet ut og valgte Follo er 5,3 ganger større enn 
Follos andel av ungdomskullene født 1966-70 på 15-årstrinnet. Vi kan også tolke det som 
at 5,3 ganger flere valgte Follo, sett i forhold til at Oslo-folk hadde spredt seg tilfeldig ut i 
regionene. Avstand betyr naturligvis mye for magnettiltrekning målt på denne måten, for 
Oslo-ungdommen passeres 100-grensen vestover ved Drammen og sørover ved Moss.  

Hvis magnetvirkningen er sterkere for kvinner enn for menn, kan det tolkes som at 
tilflyttingen fra Oslo til byen er sterkere bolig- og familieorientert, og med mer pendling, 
enn hvis indikatoren er høyest for menn. Det siste antyder en sterkere relativ påvirkning 
av næringsliv og arbeidsmarked lokalt bak tilflyttingen, og dermed mindre pendling ut. 
Næromlandet til Oslo har klart høyest magnetverdi for kvinner, og det har også Vestfold-
byene, mens det til Mjøsbyene er en klart sterkere dragning for menn. Industribyene i 
Østfold og Buskerud er antakelig i ulike faser med hensyn til om det er arbeid eller bolig 
som virker mest flyttemotiverende på Oslo-ungdom. Forskjell mellom byene kan altså 
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tolkes som ulikheter ved ”siste nedslag”, altså for de yngste årskullene som har 
gjennomlevd fasen 15-35 år, og blitt ferdigetablert.  
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3 Tabeller for Halden 

Tabell 3.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Halden og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

HALDEN 101  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  49 45 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 19 18 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 32 37 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 27 43 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 54 53 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst -5 +6 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 3.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Halden. 

            MENN                   KVINNER     
 Halden ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 
HOVEDFORDELING 100 51 20 29 100 42 17 41 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 10 8 6 17 11 8 8 15 
Videregående utdanning, kort 31 32 33 28 33 38 29 29 
Videregående utdanning, lang 30 39 23 17 24 29 25 19 
Høyere utdanning kort 22 18 31 24 28 24 35 30 
Høyere utdanning, lang 7 3 6 14 4 2 3 6 
          
Sysselsatte 80 87 78 68 66 78 64 56 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 74 85 61 58 76 87 71 63 
I fylket 14 12 20 16 15 11 13 20 
I Oslo/ Akershus 8 3 15 15 6 2 11 11 
Andre steder 4 0 4 11 3 0 4 6 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 2 3 1 0 0 0 0 0 
Industri 31 35 29 21 17 17 17 15 
Varehandel 12 11 10 15 14 14 15 15 
Annen privat tjenesteyting 25 22 23 33 21 22 22 20 
Undervisning/ helse 11 9 15 12 40 39 38 41 
Offentlig administrasjon 6 5 8 9 6 6 7 6 
Annet 13 15 12 10 2 2 1 3 
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Tabell 3.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Halden og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

HALDEN 101  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER               
Kort høy utdann 86 90 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 74 52 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 128 119 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 115 103 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 122 112 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 61 15 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 142 165 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 70 95 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. Priv.tj. 96 87 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 108 105 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj. Yt 87 78 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 

Tabell 3.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel med 
høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Halden, og i seks 
andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år til 
de var midt i 30-årene. 

HALDEN 101  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +42 +18 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 71 59 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 29 41 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -13 -7 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 25 29 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 38 36 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +15 +17 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 87 75 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 72 58 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +27 +26 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 66 61 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 39 35 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 

Tabell 3.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Halden har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Halden. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

HALDEN 101  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  51 48 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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4 Tabeller for Sarpsborg 

Tabell 4.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Sarpsborg og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 

byene som 15-åring. 

 MENN KVINNER SARPSBORG 
105 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  50 38 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 19 22 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 31 40 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 34 39 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 40 43 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +4 -1 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 4.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Sarpsborg 

  MENN                   KVINNER     
 Sarpsborg ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 49 18 33 100 39 22 39 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 13 11 10 17 14 11 10 20 
Videregående utdanning, kort 26 28 26 25 29 32 28 28 
Videregående utdanning, lang 36 44 29 28 26 31 23 23 
Høyere utdanning kort 20 15 27 23 28 25 36 26 
Høyere utdanning, lang 5 2 8 7 3 1 3 3 
          
Sysselsatte 81 87 77 73 67 76 68 59 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 58 72 52 38 62 76 55 48 
I fylket 28 2 32 38 26 21 29 32 
I Oslo/ Akershus 9 6 11 15 8 2 11 12 
Andre steder 5 1 5 9 4 1 5 8 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 1 1 0 1 1 1 0 1 
Industri 35 39 30 29 14 13 11 16 
Varehandel 17 16 15 19 19 21 16 18 
Annen privat tjenesteyting 18 16 23 20 20 18 22 21 
Undervisning/ helse 8 5 11 11 38 40 42 34 
Offentlig administrasjon 5 4 7 7 4 3 5 5 
Annet 16 19 14 13 4 4 4 5 
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Tabell 4.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Sarpsborg og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

SARPSBORG 
105 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 77 86 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 55 40 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 104 98 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 99 98 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 103 136 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 24 50 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 161 143 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 101 129 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. Priv.tj. 74 81 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 87 104 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. off tj, yt. 77 48 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 

Tabell 4.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel med 
høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Sarpsborg, og i 
seks andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år 
til de var midt i 30-årene. 

SARPSBORG 
105 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +33 +22 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 66 61 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 34 39 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -8 +2 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 22 31 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 30 29 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +11 +12 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 87 75 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 76 63 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +28 +22 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 56 50 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 28 28 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1) Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
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Tabell 4.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Sarpsborg har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Sarpsborg. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

SARPSBORG 
105 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
               
Oslo-magnet  47 54 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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5 Tabeller for Fredrikstad 

Tabell 5.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Fredrikstad og i seks 
andre byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, 
til de i 2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som 
bodde i byene som 15-åring. 

 

 MENN KVINNER FREDRIKSTA
D 106 M Kv Osl Foll A/B Gar Mjø Vfo Osl Foll A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  54 46 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 17 21 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 29 33 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 37 44 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 44 47 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +8 +11 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 5.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Fredrikstad. 

            MENN                   KVINNER  
Fredrikstad ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 
HOVEDFORDELING 100 50 16 34 100 41 19 40 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 12 10 8 17 13 13 10 14 
Videregående utdanning, kort 25 27 25 23 25 28 25 22 
Videregående utdanning, lang 35 43 29 26 29 35 25 25 
Høyere utdanning kort 22 18 28 26 30 23 37 33 
Høyere utdanning, lang 6 2 10 8 3 1 3 6 
          
Sysselsatte 80 89 80 68 70 76 73 62 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 63 76 51 44 72 85 66 58 
I fylket 19 17 21 22 14 12 16 17 
I Oslo/ Akershus 13 6 21 22 10 3 15 14 
Andre steder 5 1 7 12 4 0 3 11 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 1 1 1 1 0 0 0 0 
Industri 29 34 22 23 14 17 11 13 
Varehandel 17 18 13 18 15 19 14 12 
Annen privat tjenesteyting 21 17 30 23 19 19 19 19 
Undervisning/ helse 10 7 11 15 43 39 48 46 
Offentlig administrasjon 6 4 9 8 4 3 4 5 
Annet 16 19 14 12 4 3 5 5 
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Tabell 5.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Fredrikstad og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget 
for årskullene = 100. 

Tabell 5.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel med 
høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Fredrikstad, og i 
seks andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år 
til de var midt i 30-årene. 

FREDRIKSTAD 
106 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +32 +21 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 66 61 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 34 39 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -9 -10 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 25 29 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 34 39 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +16 +12 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 88 77 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 72 65 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +31 +24 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 61 60 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 30 36 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
 

FREDRIKSTAD 
106 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 86 94 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 61 41 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 111 117 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 107 91 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 97 138 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 26 38 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 132 155 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 101 107 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. Priv.tj. 82 79 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 108 119 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 85 52 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 
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Tabell 5.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Fredrikstad har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Fredrikstad. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

FREDRIKSTAD 
106 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  87 76 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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6 Tabeller for Moss 

Tabell 6.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Moss og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

MOSS 104  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  29 22 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 22 24 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 49 54 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 54 62 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 82 86 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +5 +8 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 6.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Moss 

            MENN                   KVINNER     
Moss ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 28 21 51 100 20 22 58 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 15 14 14 16 13 13 12 14 
Videregående utdanning, kort 26 31 24 24 25 30 25 22 
Videregående utdanning, lang 31 37 35 26 26 33 30 23 
Høyere utdanning kort 20 14 20 23 31 22 30 34 
Høyere utdanning, lang 8 4 7 11 5 2 3 7 
          
Sysselsatte 80 79 84 80 68 78 71 64 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 45 63 45 36 51 65 58 42 
I fylket 17 16 16 18 14 16 15 13 
I Oslo/ Akershus 33 21 35 37 30 17 24 38 
Andre steder 5 0 4 9 5 2 3 7 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 1 1 1 1 1 2 0 0 
Industri 24 26 25 23 9 7 10 10 
Varehandel 20 26 21 16 19 22 24 16 
Annen privat tjenesteyting 25 23 24 27 24 23 22 26 
Undervisning/ helse 9 6 8 12 37 37 33 39 
Offentlig administrasjon 8 5 6 10 6 6 6 6 
Annet 13 13 15 11 4 3 5 4 
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Tabell 6.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Moss og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

 

Tabell 6.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel med 
høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Moss, og i seks 
andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år til 
de var midt i 30-årene. 

MOSS 104  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå -2 -16 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 49 42 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 51 58 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -12 -12 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 22 29 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 34 41 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +1 +9 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 84 76 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 83 67 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +15 +19 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 44 46 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 29 27 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
 

MOSS 104  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 78 97 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 93 70 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 80 83 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 108 93 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 120 104 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 20 55 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 108 92 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 124 133 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 97 102 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 100 103 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 112 76 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 
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Tabell 6.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Moss har på personer vokst opp i Oslo. Andel 
flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet ellers 
som vokste opp i Moss. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. Årskull født 
1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

MOSS 104  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  156 94 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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7 Tabeller for Askim 

Tabell 7.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Askim og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

ASKIM  
124 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  32 23 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 17 22 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 51 55 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 57 62 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 86 97 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +6 +7 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 7.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Askim 

            MENN                   KVINNER  Askim  
124 ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 30 16 54 100 21 21 58 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 14 9 9 18 18 14 8 23 
Videregående utdanning, kort 32 33 36 30 29 34 31 27 
Videregående utdanning, lang 29 33 33 26 27 33 27 26 
Høyere utdanning kort 21 21 17 23 22 19 26 21 
Høyere utdanning, lang 4 4 5 3 4 0 8 3 
          
Sysselsatte 85 90 83 83 69 77 75 63 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 28 45 32 16 40 46 48 34 
I fylket 22 23 31 18 14 13 15 15 
I Oslo/ Akershus 46 31 34 59 43 41 33 48 
Andre steder 4 1 3 7 3 0 4 3 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 2 2 3 2 1 1 0 0 
Industri 16 19 15 15 10 5 10 12 
Varehandel 27 25 33 27 21 30 23 17 
Annen privat tjenesteyting 25 19 22 28 26 26 25 26 
Undervisning/ helse 7 8 6 7 33 32 29 35 
Offentlig administrasjon 5 2 5 7 5 1 6 7 
Annet 18 25 16 14 4 5 7 3 
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Tabell 7.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Askim og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

ASKIM  
124 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 84 68 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 38 52 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 53 66 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 70 95 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 76 90 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 65 59 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 80 103 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 171 146 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 102 106 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 83 92 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. off tj, yt. 74 68 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 

Tabell 7.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel med 
høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Askim, og i seks 
andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år til 
de var midt i 30-årene. 

ASKIM  
124 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå -8 -16 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 46 42 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 54 58 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -2 +1 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 24 26 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 26 25 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +4 +14 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 89 78 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 85 64 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +23 +14 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 36 36 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 13 22 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
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Tabell 7.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Askim har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Askim. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

ASKIM 124  MENN KVINNER 
 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  252 244 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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8 Tabeller for Eidsberg 

Tabell 8.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Eidsberg og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

EIDSBERG  
125 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  44 27 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 16 17 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 40 56 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 57 75 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 100 103 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +17 +19 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 8.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Eidsberg 

            MENN                   KVINNER     
 Eidsberg ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 37 14 49 100 22 15 63 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 17 13 12 21 17 10 16 20 
Videregående utdanning, kort 36 41 45 30 30 37 23 29 
Videregående utdanning, lang 29 32 18 30 30 26 31 30 
Høyere utdanning kort 15 12 21 15 21 25 28 19 
Høyere utdanning, lang 3 2 4 4 2 2 2 2 
          
Sysselsatte 80 91 89 70 68 82 75 62 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 38 56 35 20 50 64 65 38 
I fylket 31 30 23 35 23 20 21 26 
I Oslo/ Akershus 29 13 40 42 24 15 12 32 
Andre steder 2 1 2 3 3 1 2 4 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 5 6 2 5 1 1 0 1 
Industri 24 30 21 19 19 24 26 14 
Varehandel 19 20 21 18 15 12 19 16 
Annen privat tjenesteyting 23 15 31 28 26 29 19 26 
Undervisning/ helse 6 3 10 8 29 21 31 32 
Offentlig administrasjon 4 2 11 4 7 9 3 9 
Annet 19 24 4 18 3 4 2 2 
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Tabell 8.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Eidsberg og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

EIDSBERG  
125 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 58 67 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 33 32 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 67 79 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 113 99 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 48 151 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 153 110 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 109 197 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 114 106 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 93 103 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 70 76 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. off tj, yt. 62 94 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 

Tabell 8.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel med 
høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Eidsberg, og i seks 
andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år til 
de var midt i 30-årene. 

EIDSBERG  
125 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +3 -27 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 51 36 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 49 64 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -2 +8 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 17 28 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 19 20 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +21 +12 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 92 78 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 71 66 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +32 +27 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 46 51 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 14 24 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
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Tabell 8.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Eidsberg har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Eidsberg. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

 

EIDSBERG  
125 

 MENN KVINNER 

 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  59 117 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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9 Tabeller for Drammen 

Tabell 9.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Drammen og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  36 31 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 19 20 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 45 49 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 72 75 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 98 116 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +27 +26 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 

 



40 

NIBR-notat: 2005:124 

Tabell 9.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Drammen 

            MENN                   KVINNER     
 Drammen ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 28 15 57 100 25 16 59 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 17 9 15 21 16 9 11 19 
Videregående utdanning, kort 19 20 22 17 23 25 24 22 
Videregående utdanning, lang 31 42 31 26 27 37 25 24 
Høyere utdanning kort 26 24 25 28 29 26 34 29 
Høyere utdanning, lang 7 5 7 8 5 3 6 6 
          
Sysselsatte 79 84 86 74 67 75 70 63 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 41 55 46 33 52 64 52 46 
I fylket 17 14 19 18 15 13 15 17 
I Oslo/ Akershus 33 26 28 38 28 20 29 31 
Andre steder 9 5 7 11 5 3 4 6 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 1 1 0 2 1 1 0 1 
Industri 19 21 18 19 9 9 8 9 
Varehandel 21 23 23 19 21 29 21 17 
Annen privat tjenesteyting 31 28 32 32 26 21 26 28 
Undervisning/ helse 9 7 8 10 32 29 36 33 
Offentlig administrasjon 5 4 5 6 6 5 5 7 
Annet 14 16 14 12 5 6 4 5 
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Tabell 9.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Drammen og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 109 96 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 88 86 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 75 84 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 105 96 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 84 95 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 20 30 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 87 90 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 130 152 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 121 107 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 99 88 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 82 76 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 
Tabell 9.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, 
andel med høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i 
Drammen, og i seks andre regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt 
fra de var 15 år til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå -14 -18 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 43 41 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 57 59 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -6 -2 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 30 33 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 36 35 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +10 +8 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 87 74 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 77 66 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +20 +15 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 44 44 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 24 29 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
 

Tabell 9.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Drammen har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Drammen. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  110 96 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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10 Tabeller for Ringerike 

Tabell 10.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Ringerike og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

 MENN KVINNER RINGERIKE 
605 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  49 36 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 16 21 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 35 43 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 36 46 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 69 75 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +1 +3 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 10.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Ringerike 

            MENN                   KVINNER     
 Ringerike ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 48 16 36 100 35 20 45 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 13 14 8 14 11 9 7 14 
Videregående utdanning, kort 22 24 22 18 27 33 27 22 
Videregående utdanning, lang 36 45 28 29 30 33 33 26 
Høyere utdanning kort 23 15 33 29 30 23 30 36 
Høyere utdanning, lang 6 2 9 10 2 2 3 2 
          
Sysselsatte 87 90 86 82 70 78 67 66 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 64 79 54 47 70 85 63 61 
I fylket 7 7 5 9 8 6 10 8 
I Oslo/ Akershus 20 10 34 28 15 5 22 20 
Andre steder 9 4 7 16 7 4 5 11 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 2 3 0 1 1 2 0 1 
Industri 36 48 22 23 9 11 4 9 
Varehandel 13 13 15 14 15 17 13 13 
Annen privat tjenesteyting 16 13 22 19 23 22 22 24 
Undervisning/ helse 9 5 9 14 42 42 47 41 
Offentlig administrasjon 9 3 17 15 7 4 10 9 
Annet 15 15 15 14 3 2 4 3 
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Tabell 10.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Ringerike og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget for 
årskullene = 100. 

 MENN KVINNER RINGERIKE  
605 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdanni  87 93 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 69 33 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 119 112 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 77 98 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 77 74 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 50 86 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 173 88 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 86 100 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 67 97 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 96 116 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 138 94 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 
Tabell 10.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i sammensetning, andel 
med høy utdanning, andel sysselsatte og andel som har jobb i Ringerike, og i seks andre 
regioner på Østlandet. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år til de var midt i 30-
årene. 

 MENN KVINNER RINGERIKE 
605 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +28 +10 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 64 55 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 36 45 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -16 -11 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 23 28 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 39 39 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +7 +7 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 91 75 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 84 68 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +26 +17 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 65 57 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 39 40 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
 

Tabell 10.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Ringerike har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Ringerike. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER RINGERIKE 
605 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  66 67 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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11 Tabeller for Kongsberg 

Tabell 11.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Kongsberg og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

 MENN KVINNER KONGSBERG 
604 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  40 37 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 17 17 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 43 46 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 52 65 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 78 79 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +9 +19 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 

 



46 

NIBR-notat: 2005:124 

Tabell 11.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Kongsberg 

            MENN                   KVINNER     
 Kongsberg ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 37 16 47 100 31 14 55 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 8 3 9 12 9 7 7 10 
Videregående utdanning, kort 19 22 26 13 22 26 20 20 
Videregående utdanning, lang 30 44 27 21 29 42 25 23 
Høyere utdanning kort 29 28 29 29 33 22 41 37 
Høyere utdanning, lang 14 3 9 25 7 3 7 10 
          
Sysselsatte 84 92 84 78 69 76 69 64 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 74 87 59 67 76 93 64 69 
I fylket 9 8 12 9 8 3 15 9 
I Oslo/ Akershus 8 2 17 10 8 2 14 10 
Andre steder 9 3 12 14 8 2 7 12 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 1 2 0 0 1 1 0 0 
Industri 41 33 31 51 18 21 11 19 
Varehandel 14 18 18 10 11 10 14 10 
Annen privat tjenesteyting 19 19 22 18 23 21 28 23 
Undervisning/ helse 6 5 8 7 37 36 37 38 
Offentlig administrasjon 7 3 14 7 6 7 5 5 
Annet 12 20 7 7 4 4 5 5 
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Tabell 11.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Kongsberg og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget 
for årskullene = 100. 

 MENN KVINNER KONGSBERG 
604 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 113 103 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 162 115 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 137 120 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 81 106 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 69 46 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 27 34 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 195 193 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 93 73 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 78 93 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 70 100 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 97 72 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 
Tabell 11.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i 
sammensetning, andel med høy utdanning, andel sysselsatte og andel som 
har jobb i Kongsberg, og i seks andre regioner på Østlandet. Årskull født 
1966-70 fulgt fra de var 15 år til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER KONGSBERG 
604 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +5 -10 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 53 45 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 47 55 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -20 -15 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 33 32 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 53 47 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +9 +9 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 90 74 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 81 65 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +19 +18 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 71 62 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 52 44 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
 

Tabell 11.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Kongsberg har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Kongsberg. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER KONGSBERG 
604 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  21 62 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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12 Tabeller for Øvre Eiker 

Tabell 12.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Øvre Eiker og i seks andre 
byområder på Østlandet. Årskull født 1966-70, fulgt fra de var 15 år, til de i 
2003 var i alder 33-37 år. Prosent av tallet på gutter og jenter som bodde i 
byene som 15-åring. 

 MENN KVINNER ØVRE EIKER 
624 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  42 24 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 15 20 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 43 56 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 54 59 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 92 87 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +11 +3 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 
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Tabell 12.2 Utdanningsnivå, sysselsettingsnivå, arbeidssted og næringstilknytning. 
Prosentvise fordelinger for årskullene født 1966-70 ved utgangen av 2003 (i 
alder 33-37 år). Fordeling for gruppen midt i 30-årene under ett (ALLE), og 
for de bofaste (BOF), tilbakeflytterne (TBF), og for tilflytterne (TIL) hver for 
seg. Øvre Eiker 

            MENN                   KVINNER     
 Øvre Eiker ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 37 14 49 100 24 19 57
   
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 18 15 17 19 13 12 10 14
Videregående utdanning, kort 21 19 26 22 28 29 26 29
Videregående utdanning, lang 38 46 28 34 31 33 35 28
Høyere utdanning kort 19 18 21 20 25 21 24 27
Høyere utdanning, lang 4 2 8 5 3 5 5 2
   
Sysselsatte 84 87 86 81 69 71 65 69
    
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 35 45 43 23 41 59 38 35
I fylket 50 47 40 54 45 34 45 50
I Oslo/ Akershus 11 6 10 17 11 7 14 11
Andre steder 4 2 7 6 3 0 3 4
   
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 2 2 3 3 1 3 0 0
Industri 27 26 36 25 11 9 12 12
Varehandel 18 16 23 17 16 15 12 18
Annen privat tjenesteyting 19 16 13 23 21 22 22 21
Undervisning/ helse 6 4 7 8 38 39 42 36
Offentlig administrasjon 4 2 4 6 7 6 6 8
Annet 24 34 14 18 6 6 6 5
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Tabell 12.3 Indekser for innslag med høy utdanning, arbeid og noen næringsgrupper. 
Årskull født 1966-70, da de ved utgangen av 2003 var 33-37 år. Menn og 
kvinner i Øvre Eiker og seks andre regioner på Østlandet. Landsinnslaget 
for årskullene = 100. 

 MENN KVINNER ØVRE EIKER 
624 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER                
Kort høy utdann 72 76 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 46 48 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 62 63 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 96 105 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 56 105 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 75 77 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 125 107 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 109 107 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 78 84 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 67 102 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 62 89 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 
Tabell 12.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i 
sammensetning, andel med høy utdanning, andel sysselsatte og andel som 
har jobb i Øvre Eiker, og i seks andre regioner på Østlandet. Årskull født 
1966-70 fulgt fra de var 15 år til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER ØVRE EIKER 
624 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå +2 -14 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 51 43 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 49 57 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -3 +2 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 22 27 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 25 29 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +8 +2 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 89 71 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 81 69 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +20 +10 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 39 34 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 19 24 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

1. Forskjell i prosentandel i hver gruppe ved utgangen av fasen 15-35 
 

Tabell 12.5 Oslo-magneten. Tiltrekningen Øvre Eiker har på personer vokst opp i Oslo. 
Andel flyttere ut fra Oslo i forhold til andelen fra de samme årskull i landet 
ellers som vokste opp i Øvre Eiker. Proporsjonalitet gir magnetverdi = 100. 
Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år, til de var midt i 30-årene. 

 MENN KVINNER ØVRE EIKER 
624 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet  64 60 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 
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13 Oppsummeringer for Drammen  

Hovedtall: Resultater av flyttehistoriene - fra 15 til 35 år 

Tabell 13.1 Flyttehistoriske fordelinger for menn og kvinner i Drammen, sammenlignet 
med andre regioner. Årskull født 1966-70 fulgt fra de var 15 år.  N= antall 
gutter og jenter på 15-årstrinnet. 

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Bofaste  36 31 45 33 28 35 50 46 40 28 25 28 43 40 
Tilbakeflyttere 19 20 16 16 19 19 17 19 15 19 20 22 20 23 
Fraflyttede 45 49 39 51 53 46 33 35 45 53 55 50 37 37 
ALLE 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tilflyttere 72 75 157 68 70 76 26 41 149 83 94 83 35 45 
Videreflyttere 98 116 167 89 114 94 39 47 221 101 152 100 47 52 
Tap/gevinst +27 +26 118 +17 +17 +30 -7 +6 104 +30 +39 +33 -2 +8 

 

Tabell 13.1 ovenfor viser noen hovedtall for menn og kvinner. De bofaste, 
tilbakeflytterne og de fraflyttede utgjør til sammen de som vokste opp i Drammen, og var 
født 1966-70. Tilflyttere og videreflyttere utgjør de som i løpet av fasen har meldt flytting 
til Drammen, og altså fordelt på om de er blitt boende eller har flyttet videre. Nederst 
vises tall for tap/gevinst i kullstørrelse gjennom prosessen fra barn til voksen. Tall for de 
andre byområdene gjør det mulig å se hvordan Drammen innplasserer seg i et 
Østlandsbilde. 

Menn: Av 100 gutter har 36 vært bofaste i byen, 19 har vært ute og flyttet tilbake, mens 
45 har flyttet fra Drammen ”for godt”. Dette betyr altså at nesten halvparten av guttene 
ikke etablerte seg i hjembyen. Disse 45 ble imidlertid ”erstattet” av 72 tilflyttere, som 
altså er kommet inn utenfra og har blitt boende. Dermed fikk byen en tilvekst av menn på 
27% i løpet av 20-årsfasen ”fra barn til voksen”.  I tillegg til de 72 som kom inn og ble 
boende, var det hele 98 andre menn som flyttet inn, men som flyttet videre igjen. Det var 
altså nesten like mange innom ”på besøk” som det vokste opp gutter i Drammen. 

Kvinner: Av 100 jenter har 31 vært bofaste i Drammen hele denne tiden, 20 har vært ute 
og flyttet tilbake, mens 49 - altså omtrent halvparten, hadde flyttet ”for godt”. Forskjellen 
mellom gutter og jenter er mindre enn det vi vanligvis ser. De 49 jentene som forsvant er 
erstattet av 75 tilflyttere utenfra, dermed fikk byen en tilvekst på 26% i grunnlaget for 
etableringen av neste generasjon. Jevn vekst for kvinner og menn er et sosialt 
sunnhetstegn. I tillegg var det 116 andre jenter innom ”på besøk”, altså noen flere enn 
tallet på jenter som vokste opp i Drammen. Det er flere kvinner som alt i alt flytter, derfor 
er det vanlig med flest kvinner blant videreflytterne. 
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Situasjonen ved utgangen av fasen:  
Forskjeller mellom bofaste, tilbakeflyttere og tilflyttere 

Tabell 13.2 viser på øverste linje hvordan de bofaste, tilbakeflytterne og tilflytterne 
fordeler seg i Drammen, status tatt for kullene født 1966-70 da de var midt i 30-årene. 
Tilflytterne er i flertall (57 og 59 prosent for menn og kvinner henholdsvis). Andelen 
tilflyttere er i øvre sjikt av det normale, og er langt jevnere på kjønn enn det vi som regel 
ser. Vanligvis er kvinnene langt sterkere representert blant tilflytterne enn menn. 

Tabell 13.2 Utdanningsnivå, sysselsetting, arbeidssted og jobb etter næring. Prosentvis 
fordeling blant alle, bofaste, tilbakeflyttere og tilflyttere. 

N= alle i alder 33-37 år i hver gruppe ved utgangen av 2003. 

  MENN KVINNER    
 Drammen ALLE BOF TBF TIL ALLE BOF TBF TIL 

HOVEDFORDELING 100 28 15 57 100 25 16 59 
         
Utdanning 100 100 100 100 100 100 100 100 
Grunnskole 17 9 15 21 16 9 11 19 
Videregående utdanning, kort 19 20 22 17 23 25 24 22 
Videregående utdanning, lang 31 42 31 26 27 37 25 24 
Høyere utdanning kort 26 24 25 28 29 26 34 29 
Høyere utdanning, lang 7 5 7 8 5 3 6 6 
          
Sysselsatte 79 84 86 74 67 75 70 63 
          
I jobb 100 100 100 100 100 100 100 100 
I kommunen 41 55 46 33 52 64 52 46 
I fylket 17 14 19 18 15 13 15 17 
I Oslo/ Akershus 33 26 28 38 28 20 29 31 
Andre steder 9 5 7 11 5 3 4 6 
          
I jobb etter næring 100 100 100 100 100 100 100 100 
Primær 1 1 0 2 1 1 0 1 
Industri 19 21 18 19 9 9 8 9 
Varehandel 21 23 23 19 21 29 21 17 
Annen privat tjenesteyting 31 28 32 32 26 21 26 28 
Undervisning/ helse 9 7 8 10 32 29 36 33 
Offentlig administrasjon 5 4 5 6 6 5 5 7 
Annet 14 16 14 12 5 6 4 5 

 

Videre viser tabellen hvordan befolkningen i 35-årsalderen totalt, og i de tre 
flyttegruppene hver for seg, er fordelt på utdanningsnivå, i hvor stor grad de er 
sysselsatte, i hvilken grad de jobber i Drammen eller pendler, og hvordan de er fordelt på 
næring. 
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Utdanningsnivå  

Tabell 13.1 viser at av mennene i aldergruppen 33-37 år har 7 prosent embetseksamen, 26 
prosent lavere grads høyskoleutdanning, 31 prosent har videregående utdanning, 19 
prosent har avkortet videregående skole, mens 17 prosent har kun grunnskole ved 
periodens utløp. Tilsvarende tall for kvinner er 5 prosent med høyeste utdanning, 29 
prosent med lavere grads utdanning, 27 prosent har videregående, 23 prosent har avkortet 
videregående, mens 16 prosent har kun grunnskole. Det er altså tilnærmet likt nivå på 
høyere utdanning og grunnskolenivå blant kjønnene, mens flere menn har videregående 
og flere kvinner har avkortet videregående utdanning. For begge kjønn er de bofaste 
sterkest representert i gruppen som har videregående skole som høyeste utdanningsnivå. 
Flest tilflyttere har kun grunnskoleutdanning, men denne gruppen er sterkest representert 
også på høyeste utdanningstrinn. Flest tilbakeflyttede kvinner har lavere grads 
høyskoleutdanning. 

Sysselsetting og pendling 

I Drammen er 79 prosent av mennene og 67 prosent av kvinnene sysselsatt. Kvinnene 
følger et vanlig mønster ved at flest bofaste er i jobb, deretter tilbakeflytterne, mens 
tilflytterne i minst grad jobber. Mennene skiller seg derimot ut i Drammen ved at flest 
tilbakeflyttere jobber. Av de sysselsatte har 41 prosent av mennene og 52 prosent av 
kvinnene sitt arbeidssted i Drammen. Henholdsvis 17 og 15 prosent pendler til en annen 
kommune i fylket, mens 33 prosent av mennene og 28 prosent av kvinnene pendler til 
Oslo/ Akershus. Ni prosent menn og 5 prosent kvinner pendler til andre steder. De 
bofaste jobber i større grad i Drammen enn tilbake- og tilflytterne. Nivået er tilnærmet 
likt på pendling innad i fylket, både for kvinner og menn. Pendlingen til Oslo/Akershus er 
en god del større for tilflyttede menn, mens nivået er mer likt for kvinner, der nivået ikke 
er vesensforskjellig mellom tilbake- og tilflytterne. Flest tilflyttere pendler til andre 
steder. 

Hovednæringer 

Størst andel av mennene jobber i privat tjenesteyting i Drammen, nemlig 31 prosent. 
Tjueen prosent arbeider innen varehandel, mens 19 prosent jobber i industrinæringen. 
Fjorten prosent jobber innen andre næringer. I offentlig sektor jobber 9 prosent av 
mennene innen undervisning og helse, mens 5 prosent jobber innen administrasjon. Blant 
kvinnene jobber flest innen undervisning og helse, dvs. 32 prosent. Tjueseks prosent 
jobber innen privat tjenesteyting, 21 prosent innen varehandel, mens 9 prosent jobber i 
industrien. Seks prosent jobber i offentlig administrasjon, mens 5 prosent jobber innen 
andre næringer. Primærnæringene sysselsetter 1 prosent av både menn og kvinner. 
Spesielt for Drammen er at det er liten forskjell mellom bofaste, tilbake- og tilflyttede 
menn innen de respektive næringene. Kvinner følger i større grad hovedmønsteret, der 
flest tilbakeflyttede kvinner er mest representert innen undervisning og helse. Flest 
bofaste kvinner i Drammen jobber innen varehandel. Tilflyttede kvinner er mest 
representert innen offentlig administrasjon og privat tjenesteyting, men det er ikke store 
forskjeller mellom gruppene. 

Et spørsmål som lett melder seg når man studerer tabell 2, er om disse prosentene er høye 
eller lave, sammenlignet med tilsvarende fordelinger på landsnivå. Noe av dette kan man 
for befolkningen som helhet (kvinner og menn) sjekke ved hjelp av tabell 3. For noen av 
variablene i tabell 2 vises det her indekser.  Disse er konstruert slik at innslaget i 
landsbefolkningen for de fem årskullene er satt lik 100. Tall for Drammen som viser over 
100 angir dermed en overrepresentasjon, mens tall under 100 angir underrepresentasjon. 
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De to første kolonnene viser tall for Drammen, lenger til høyre vises tall for de andre 
byområdene på samme måte som i Tabell 13.1 

Tabell 13.3 Indekser for innslag med høy utdanning, jobb i hjembyen, sysselsetting og 
ulike næringer. Menn og kvinner i Drammen og i andre regioner på 
Østlandet.  

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
INDEKSER 1)               
Kort høy utdann 109 96 134 108 142 92 96 107 125 101 136 84 100 102 
Lang høy utdann 88 86 237 117 247 66 55 76 274 116 254 59 59 50 
               
Jobb i hjemby 75 84 132 36 53 48 96 94 137 44 53 51 95 96 
Jobber ikke 105 96 133 83 104 74 96 109 92 97 96 83 92 105 
Arbeidsløshet 84 95 92 33 54 58 84 106 80 81 37 70 94 109 
               
Primærnæring 20 30 7 41 24 43 122 49 15 25 38 60 125 71 
Industri 87 90 40 52 44 65 119 107 78 75 75 79 110 109 
Varehandel 130 152 94 158 120 164 105 118 88 121 99 138 99 115 
Ann. priv.tj. 121 107 158 137 171 131 84 86 141 127 148 138 93 98 
Undervisn/helse 99 88 108 96 99 60 113 98 78 84 81 83 117 98 
Ann. Off tj, yt. 82 76 129 113 108 144 100 95 155 123 110 122 76 70 

 

Innslaget er større enn på landsbasis av menn med kort høy utdanning, ellers er innslaget 
noe under pari for disse årskullene.  Drammen har litt flere menn og litt færre kvinner enn 
på landsbasis uten arbeid. Innslaget av de som arbeider i Drammen er naturlig nok lavere 
enn i kommuner flest. De arbeidsløse er underrepresentert, spesielt for menn. Varehandel 
er den mest dominerende næringen, av menn er det også mange i privat og 
forretningsmessig tjenesteyting. Innslaget i industrien ligger 10-13  prosent under 
landsnivået for årskullene. 

Forskjeller mellom lokalbefolkningen og tilflytterne 

Av interesse hvis man tenker attraktivitet kan være å se på hvordan tilflytterne skiller seg 
fra lokalbefolkningen (de bofaste og tilbakeflytterne sammen). Som antydet er det ofte et 
sosialt sunnhetstegn at det ikke er for store forskjeller mellom gruppene. 
Samfunnsutviklingen skaper imidlertid en del forskjeller som vi bør tolke som normalt. 
Avvik mindre enn slike normaler kan vi på noen områder tolke som tegn på at 
befolkningens tilpasninger har funnet sted med høyt attraktivitetsnivå som ramme.  

Tabell 13.4 gir indikatorer for dette på fire områder – forskjell i andel lokalbosatte og 
tilflyttere, forskjell i andel med høy utdanning, forskjell i andel sysselsatte, og forskjell i 
andel som har arbeid i hjembyen. I denne tabellen er opplysningene for innvandrerne ikke 
tatt med. Årsaken er at det er såpass mye uoppgitt blant innvandrere at dette vil påvirket 
tallene for tilflyttergruppen for mye. Innvandrerne er imidlertid inkludert i 
hovedfordelingene som vises i Tabell 13.2. 

Ved nok en gang å se på tallene for de andre byregionene som vi sammenligner med, kan 
vi få et bilde av hvorvidt de ulike skjevhetene i Drammen er store eller små. 
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Tabell 13.4 Forskjell mellom lokalbefolkning og tilflyttere i nivå, utdanning, 
sysselsetting og jobb i hjembyen. Prosent i hver gruppe ved utgangen av 
aldersfasen.  

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
FORSKJELL 1) 
Lokale/tilflyttere 

              

Nivå -14 -18 -44 -16 -20 -16 +44 +22 -46 -28 -34 -24 +30 +16 
- lokalbefolkn 43 41 28 42 40 42 72 61 27 36 33 38 65 58 
- tilflyttere 57 59 72 58 60 58 28 39 73 64 67 62 35 42 
Høyeste utd -6 -2 -14 -14 -12 -9 -15 -7 -11 -12 -5 -7 -11 -6 
- lokalbefolkn 30 33 38 30 49 24 26 31 44 33 55 27 33 34 
- tilflyttere 36 35 52 44 61 33 41 38 55 45 60 34 44 40 
Sysselsatte +10 +8 +6 +7 +6 +5 +9 +6 +6 +5 +5 +5 +8 +9 
- lokalbefolkn 87 74 79 90 85 89 86 83 72 75 74 78 76 73 
- tilflyttere 77 66 73 83 79 84 77 77 66 70 69 73 68 64 
Jobb i hjemby +20 +15 +14 +14 +13 +14 +20 +21 +10 +10 +9 +15 +14 +17 
- lokalbefolkn 44 44 67 25 32 30 50 51 63 26 30 31 47 49 
- tilflyttere 24 29 53 11 19 16 30 30 53 16 21 16 33 32 

 

Nivå 

Først vises nok en gang fordelingen mellom disse gruppene. Det er som sagt flere 
tilflyttere enn bofaste: 14 prosentpoeng mer for menn og 18 for kvinner. Et minustegn på 
de uthevede linjene i tabellen angir altså at tilflytterne er i flertall, mens et plusstegn sier 
at lokalbefolkningen når høyest. Tallene for de andre byregionene på Østlandet viser for 
eksempel at Mjøsbyene og Vestfoldbyene har overvekt av lokale personer i sin 
befolkning.  Drammen er byen med jevnest fordeling på nivå. 

Høyeste utdanning 

Den neste bolken i Tabell 13.4 viser forskjeller i utdanning, representert ved de to høyeste 
utdanningsnivåene sammenslått. Tallene viser at utdanningsnivået blant tilflytterne er litt 
høyere enn blant lokalbefolkningen (hhv. 36% og 30% for menn, og 35% og 33% for 
kvinner). Disse forskjellene er mindre enn i alle andre byområder, og så små at vi kan 
konkludere med at innslaget av høyere utdanning er svært jevnt mellom lokalbefolkning 
og tilflyttere i Drammen.  

Sysselsetting 

Den tredje bolken i Tabell 13.4 viser forskjeller i sysselsetting. Her ser vi at 
sysselsettingen blant lokalbefolkningen (bofaste og tilbakeflyttere) i alle byregionene er 
høyere enn blant tilflytterne, både for menn og kvinner. Dette er ikke et særtrekk ved 
Drammen, men forskjellene på 8 – 10 prosentpoeng er litt mer enn i byer flest, kanskje 
spesielt for menn.  

Jobb i hjemby 

Den siste bolken i Tabell 13.4 viser hvor stor andel av menn og kvinner som jobber i 
hjembyen (som altså ikke pendler). I alle byene har lokalbefolkningen i større grad jobb i 
hjembyen, 44% av både menn og kvinner har sin arbeidsplass i Drammen, mens dette 
bare gjelder 24 og 29% av tilflytterne. Forklaringen ligger gjerne i at mange av de bofaste 
ikke har flyttet fordi de har overtatt næringsvirksomhet på hjemstedet. Dermed blir 
pendling uaktuelt. Mye lokal eiendomsmakt kan skape sosial usunnhet, men dette er som 
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regel et mye større problem på landsbygda enn i byene. Også på dette punkt er 
forskjellene i Drammen litt større enn i de andre byene, også her spesielt blant menn. 
Nærheten til Oslo er nok en del av forklaringen.  

I hvilken grad tiltrekker Drammen seg folk fra Oslo? 

Et annet kjennetegn på attraktivitet kan være i hvilken grad en by klarer å rekruttere folk 
fra landsdelssenteret eller hovedstadsområdet. Slike personer er det oftest vanskeligst å 
flytte på. Siden Drammen inngår i Oslos arbeidsmarkedsregion, har byen mulighet til å 
rekruttere mange som kan pendle. Tabell 13.2 viste at mellom 30 og 40 prosent av 
tilflytterne pendler til Oslo (flere menn enn kvinner). For å få et inntrykk av om byen 
også har rekruttert Oslo-folk bruker vi en såkalt Oslo-indeks, dette er et mål for 
tiltrekningskraft (også kalt ”flyttemagnet”).  Dette tallet vil være 100 hvis Oslo-ungdom 
som har flyttet har bosatt seg i Drammen i en grad som svarer til Drammens andel av 
folketallet for de fem årskullene på 15-årstrinnet. Tall for Drammen og de andre byene er 
vist i Tabell 13.5. 

Tabell 13.5 viser at Drammen i noe større grad enn steder flest tiltrekker seg gutter fra 
Oslo (indeks 110). Oslo-jentene har byen imidlertid litt mindre drag på (indeks 96). Grovt 
sagt, Drammen tiltrekker seg Oslo-folk kun i en grad som svarer til en tilfeldig spredning 
ut. Vi ser at regioner som Follo, Asker/Bærum og Gardermoregionen i langt større grad 
klarer å tiltrekke seg unge voksne fra Oslo, hit kommer det 4-5 ganger så mange som om 
spredningen hadde vært tilfeldig. Dette er naturligvis ikke overraskende, Oslo-omlandet 
er det mest vanlige flyttemålet ut fra byen. På den annen side har for eksempel 
Vestfoldbyene en mye svakere ”magnetvirkning” på unge voksne fra Oslo. Avstand betyr 
mye for hvor sterk en slik magnetvirkning blir, og konklusjonen er at Drammen ligger i et 
avstandsbelte fra Oslo hvor virkningen nå er ”pari”. Her er det et potensial for forbedring. 

Tabell 13.5 Indekser tiltrekning til byen fra Oslo. Menn og kvinner i Drammen, og i 
andre områder på Østlandet. N= alle i aldersgruppen 33-37 år 

 

 MENN KVINNER DRAMMEN 
602 M Kv Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo Oslo Follo A/B Gar Mjø Vfo 
Oslo-magnet 1) 110 96 - 530 382 483 47 58 - 531 454 464 63 79 


